
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020 п. Пограничный № £)0(с>

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования Пограничного муниципального округа» 

на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением администрации 
Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением администрации Пограничного 

муниципального района от 09.08.2013 № 451 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации 

на территории Пограничного муниципального района и порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ, в целях эффективного 

расходования бюджетных средств, Администрация Пограничного муниципального 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением 

администрации Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561

(с изменениями и дополнениями, утверждёнными постановлением Администрации 

Пограничного муниципального округа от 30.09.2020 № 101) следующие изменения:

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» в паспорте



муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального

округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
Объемы и 
источники 
финансирования 
программы

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Пограничного 
муниципального округа (далее - Бюджет ПМО), краевого, федерального 
бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий Программы на 2020-2024 годы 
предусмотрено 1561858,29 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО - 659970,53 тыс. руб.,
Краевой бюджет -  780761,51 тыс. руб.,
Федеральный бюджет -  121126,25 тыс. руб.,

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Итого 1561858,29 350130,10 354327,25 358504,67 368804,27 130092,00

Бюджет ПМО 659970,53 139001,50 130693,03 130092,00 130092,00 130092,00

КБ 780761,51 200361,70 186847,77 191626,22 201925,82 0

ФБ 121126,25 10766,90 36786,45 36786,45 36786,45 0

1.2. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Пограничного муниципального округа, краевого и федерального бюджетов. Всего на 

реализацию мероприятий Программы предусмотрено 1561858,29 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  659970,53 тыс. руб., краевой бюджет -  780761,51 тыс. руб., 

федеральный бюджет -  121126,25 тыс. руб.»

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в редакции приложения № 1 

к настоящему постановлению.

1.4. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы

№1 «Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального

округа» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного

муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

Объемы и источники Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета 
финансирования Пограничного муниципального округа и краевого бюджета.

Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 384001,90 тыс. руб., в том числе:



Бюджет ПМО - 183281,57 тыс. руб., 
Краевой бюджет -  200720,33 тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024
Итого 384001,90 93429,99 82582,63 84309,78 87105,84 36573,66
Бюджет ПМО 183281,57 36890,57 36670,02 36573,66 36573,66 36573,66
КБ 200720,33 56539,42 45912,61 47736,12 50532,18 0

1.5. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020-2024 годы 

предусмотрено 384001,90 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  183281,57 тыс. руб., краевой бюджет -  200720,33 тыс. руб.»

1.6. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы 

№ 2 «Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа»

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального 

округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

Объемы и 
источники 
финансирова 
ния

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного 
муниципального округа, краевого и федерального бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 1014014,19 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО -  323384,74 тыс. руб.,
Краевой бюджет -  569699,76 тыс. руб.,
Федеральный бюджет -  120929,69 тыс. руб.,

Всего 2020 2021 2022 2023 2024
Итого 1014014,19 222055,74 235810,70 242528,76 250528,29 63090,70
Бюджет ПМО 323384,74 70517,27 63595,37 63090,70 63090,70 63090,70
КБ 569699,76 140968,13 135428,88 142651,61 150651,14 0
ФБ 120929,69 10570,34 36786,45 36786,45 36786,45 0

1.7. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 1014014,20 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  323384,75 тыс. руб., краевой бюджет -  569699,76 тыс. руб., 

федеральный бюджет -  120929,69 тыс. руб.»

1.8. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы в паспорте



подпрограммы №3 «Развитие системы дополнительного образования Пограничного 

муниципального округа» муниципальной программы «Развитие образования

Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного 
муниципального округа, краевого и федерального бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 85628,63 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО -  82466,53 тыс. руб.,
Федеральный бюджет -  196,56 тыс. руб.
Краевой бюджет -  2965,54 тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024
Итого 85628,63 17800,57 18540,67 16625,07 16331,16 16331,16
Бюджет ПМО 82466,53 17141,89 16331,16 16331,16 16331,16 16331,16
ФБ 196,56 196,56 0 0 0 0
КБ 2965,54 462,12 2209,51 293,91 0 0

1.9. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 85628,63 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  82466,53 тыс. руб., краевой бюджет -  2965,54 тыс. руб., 

федеральный бюджет -  196,56 тыс. руб.».

1.10. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» 

в паспорте подпрограммы № 4 «Одарённые дети» муниципальной программы «Развитие 

образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить 

в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Мероприятия 
Пограничного 
мероприятий 
тыс. руб.

Подпрограммы реализуются за счет бюджета 
муниципального округа. Всего на реализацию 

Подпрограммы на 2020 - 2024 годы предусмотрено 74,94

Всего 2020 2021 2022 2023 2024
Итого 74,94 74,94 0 0 0 0
Бюджет ПМР 74,94 74,94 0 0 0 0

1.11. Пункт 6.1.раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить

в новой редакции:



«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

за счёт средств Бюджета ПМО предусмотрено 74,94 тыс. руб.».

1.12. Строку «Объёмы и источники финансирования раздела» в паспорте 

раздела № 5 «Отдельные мероприятия программы» муниципальной программы 

«Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы

изложить в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного 
муниципального округа и краевого бюджета.
Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 78138,63 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО -  70762,75 тыс. руб.,
Краевой бюджет -  7375,88 тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024
Итого 78138,63 16768,86 17393,25 15041,06 14838,98 14096,48
Бюджет ПМО 70762,75 14376,83 140096,48 14096,48 14096,48 14096,48
КБ 7375,88 2392,03 3296,77 944,58 742,50 0

1.13. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение раздела» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий раздела на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 78138,63 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  70762,75 руб., краевой бюджет -  7375,88 тыс. руб.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья» 

и разместить на официальном сайте Администрации Пограничного муниципального 

округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника отдела образования Администрации Пограничного муниципального 

округа Н.Г. Панкову.

Г лава Администрации 
муниципального округа 
- глава муниципального

И.А. Зыбина 
8 (42345) 22-8-01

О.А. Александров



"Развитие образования Пограничного 
муниципального округа" на 2020-2024 годы, 
утвержденной постановлением администрации 
Пограничного муниципального района 
от 26.06. 2020 №  561

Приложение №  3
к муниципальной программе «Развитие образования Пограничного 
муниципального округа» на 2020 - 2024 годы”, утвержденной 
постановлением
администрации Пограничного муниципального 
района от 3 0 . 1 2 . 2 0 2 0  года №

Ресур сное обеспеч ение реали зац и и  м ун и ц и п ал ьн ой  п р огр ам м ы  "Р азвитие обр азов ан и я  П огр ан и ч н ого  м ун и ц и п ал ьн ого  округа"  на 2 0 2 0 -2 0 2 4  годы

М ероприятия
С рок

и сп олн ен и я
м еропри ятия

И сто ч н и к
ресурсного

об есп ечен и я

В сего
(ты с.руб.)

О бъем  ф и н ан со во го  обесп ечен и я  (ты с. р у б .), ср о к  и сп олн ен и я  п о  годам О тветств ен н ы й  за  
вы п о лн ен и е  м еропри ятия 

подпрограм м ы

2020 1 2021 | 2022 | 2023 | 2024
П одп р огр ам м а 1. " Р а зв и ти е си стем ы  дош к оль н ого обр азован и я  П огр ан и ч н ого  м ун и ц и п ал ьн ого  округа"

Реал и зац и я  обр азов ател ь н ы х п р огр ам м  дош кольного обр азов ан и я

С убвенци и  н а  обесп ечен и е 
государствен ны х гарантий 
реали зац ии прав н а  п олучение 
общ едоступ ного  и  бесплатн ого  
дош ко л ьн о го  о бразо ван и я  в 
м униц ипальны х д ош кольн ы х 
о бразовательны х орган изациях

2 020-2024
годы

КБ 194273,81 51232,9 45532,61 4 7 3 5 6 ,1 2 50152,18 0

О тдел  образо ван и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М ОО  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

орган и зац и и

П редоставление субсидий  
бю дж етны м  учреж дениям  на 
ф и н ан совое обесп ечен и е 
вы п олн ения м униц ипального  
зад ан и я  н а  оказан и е  
м униц ипальны х услуг 
(вы п олн ен и е работ)

2 0 20-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 172670,89 33326,05 34836,21 34836,21 34836,21 34836,21

О тд ел  о бразован и я 
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

П редоставление субсидий  
бю дж етн ы м  учреж дениям  на 
и н ы е цели

2 0 20-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 277,16 277,16 0 0 0 0

О тд ел  о бразован и я 
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

о р ган изации



П рисм отр и у ход  за детьм и в м ун и ц и п ал ь н ы х д ош к ол ь н ы х обр азов ател ь н ы х уч реж дениях, р еал и зую щ и х обр азов ател ь н ую  п р огр ам м у дош к оль н ого обр азован и я

П итание и содерж ание детей в 
дош кольн ы х образовательны х 
учреж дениях

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 8017,04 1067,24 1737,45 1737,45 1737,45 1737,45

О тд ел  о бразован и я 
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М ОО  
П М О »,образовательн ы е 

о р ган и зац и и

У к р еп л ен и е м атер и ал ь н о-техн и ч еск ой  базы  дош к оль н ы х обр азов ател ь н ы х уч реж ден и й

С убси дии  на капитальн ы й 
рем о н т зданий, в части  рем онта 
кровли, зам ены  о ко н , рем онта 
инж енерны х систем  здан и й  
(отоп лен и е, водопотребление , 
водоотведен ие), благоустройство  
о бъектов , в части: 
асф альтирования 
территори и ,укладка тротуарной  
плитки, рем онта фасада зданий, 
прогулочны х п лощ адок и т ,д .

2 020-2024
годы

КБ 4928 ,87 4928,87 0 0 0 0

О тд ел  об разован и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

орган и зац и и

К ап итальны й рем онт зданий, в 
части  рем онта кровли, замены  
о ко н , рем он та инж енерны х сетей 
(отоп ление, водопотребление, 
водоотведен ие), благоустройство 
объектов , в части: 
асф альтирования 
территори и ,укладка тротуарной  
плитки, рем онта фасада зданий, 
прогулочны х площ адок  и  т .д . ( 
соф инансирован ие)

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 248,8 152,44 96,36 0 0 0

О тд ел  образования 
А дм и н и страц и и  П М О  

М КУ  « Ц О Д  М О О  
П М О  »,о бразовательн ы е 

орган и зац и и

М Б  Д О У «Д етский  сад  №  3 " 
Ручеёк" общ еразвиваю щ его вида 
П ограни чного м униц ипального 
район а» /П огран ичны й район , 
п. П ограни чны й (10 окон )

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 12,66 0 12,66

О тд ел  образования 
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,об разовательн ы е 

орган и зац и и

М Б Д О У «Д етский  сад  №  3 " 
Ручеёк" общ еразвиваю щ его вида 
П ограни чного м униципального 
район а»/П огран ичны й район, 
п .П огран ичны й- кап .рем онт 
инж енерны х сетей

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 0

О тдел о бразован и я 
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О  », обр азо в  атель ны  е 

орган и зац и и

М Б Д О У «Д етский  сад  №  3 " 
Ручеёк" общ еразвиваю щ его вида 
П ограни чного м униципального 
район а» /П огран ичны й район, 
п .П огран ичны й- кап .рем он т и 
благоустройство терри тори и

2020 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж ет П М О 3 1 ,02 31,02

О тдел  образо ван и я  
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

о рган и зац и и

М Б Д О У  «Д етский сад  №  3 " 
Ручеёк" общ еразвиваю щ его вида 
П ограни чного м униц ипального 
районам /П ограничны й район, 
п П ограничны й- кап .рем онт 
кровли

2 0 20-2024
годы

Б ю дж ет П М О 0

О тдел  образования 
А д м и н и страц и и  П М О  

М К У  «Ц О Д  М ОО  
П М О  », об р аз о в ате ль ные 

орган и зац и и



М Б  Д О У «Д етский  сад  №  1 
общ еразвиваю щ его вида 
П ограни чного м униц ипального 
рай он а» /П огран и чн ы й  район, 
п .П огран ичны й (2020-кровля, 97 
окон )

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 141,59 141,59

О тд ел  образо ван и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

орган и зац и и

М Б Д О У  «Д етски й  сад  №  2 
общ еразвиваю щ его вида 
П ограни чного  м униц ипального 
раЙ она»/П ограничны й район, 
п .П огран ичны й (2020- кровля)

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 10,85 10,85

О тд ел  о бразован и я 
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

орган и зац и и

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  2 
общ еразвиваю щ его вида 
П ограни чного  м униц ипального  
рай он а» /П огран и чн ы й  район, 
п .П огран ичны й - к а п р е м о н т  
инж енерны х сетей

2 020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 0

О тд ел  образования 
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

орган и зац и и

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  2 
общ еразвиваю щ его вида 
П ограни чного м униц ипального 
район а» /П огран ичны й район, 
п .П огран ичны й - к а п р е м о н т  и 
благоустройство  терри тори и

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 29,93 29,93

О тдел  о бразован и я 
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О  », о б р азе  в ате ль ные 

орган и зац и и

М Б Д О У  «Д етский  сад №  4 " 
С о л н ы ш ко ” общ еразвиваю щ его  
вида П ограни чного 
м униц ипального 
района»/П ограничньгй район, 
п .П огран ичны й - кап ,рем он т и 
благоустройство  терри тори и

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 22,75 0 22,75

О тд ел  о бразован и я 
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о рган и зац и и

М Б  Д О У  «Д етский  сад  "
С ветлячок" общ еразвиваю щ его
вида П ограни чного
м униц ипального
р айон а» /П огран ичны й район , с.
Барано -О ренбургское -
к а п р е м о н т  инж енерны х сетей

2020-2024
годы

Б ю д ж ет  П М О 0

О тдел  образования 
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М ОО  
П М О »,образовательн ы е 

орган и зац и и

М Б  Д О У  «Д етски й  сад  " 
С ветлячок" общ еразвиваю щ его 
вида П ограни чного 
м униц ипального 
р айон а» /П огран ичны й район , с. 
Барано -О ренбургское - 
к а п р е м о н т  и благоустройство 
территори и

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 0

О тд ел  образования 
А д м и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М ОО  
П М О », образовательны е 

орган и зац и и

П роведение капитальн ого , 
текущ его  рем онта 
зданий ,благоустрой ство 
территорий, про верка 
достоверности  определения 
см етной  стоим ости  
объекта,разработка проектно  - 
см етной д окум ен тац и и  для 
со ф инан сировани я к а п р ем о н т а  
объектов

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 872,76 872,76 0 0 0 0

О тд ел  образования 
А д м и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М ОО  
П М О  »,о бр аз о в ате  льны е 

о рган и зац и и

М ер оп р и я ти я  по обесп еч ен и ю  безоп асн ости  в м ун и ц и п ал ь н ы х уч реж дениях



К ап итальны й рем о н т или  м онтаж  
автом ати ческой  систем ы  
п ож арн ой  с и г н а л и за ц и и , 

М Б Д О У  " Д етски й  сад №  1"

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 3 3 1 ,5 331,5 0 0 0 0

О тд ел  о бразован и я 
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р  »,о бр  аз о в атель ны е 

орган и зац и и

С убси ди и  н а  капитальн ы й 
р ем о н т или  м онтаж  
автом отическо  пож арной 
си гнализации  м униц ипальны х 
образовательны х организаций, 
оказы ваю щ их у слуги  
дош ко л ьн о го  о бразован и я

2020-2024
годы

КБ 0

О тд ел  об разован и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  м о о  
П М О »,образовательн ы е 

орган и зац и и

К ап итальны й рем о н т или  м онтаж  
автом атической  систем ы  
пож арной си гнализации  

(соф и н ан си рован и е), итого , в т .ч .

202 0  год Б ю д ж ет П М О 0 0 0 0 0 0

О тд ел  о б р азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М ОУ  
П М Р »,образовательн ы е 

о рган и зац и и

М Б Д О У  «Д етский  сад  №  3 " 
Ручеёк" общ еразвиваю щ его вида 
П ограни чного м униципального 
р ай он а» /П огран и чн ы й  район, 
п . П о граничны й

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 0 0

О тдел  образо ван и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О », образовательны е 

орган и зац и и

М Б Д О У  «Д етский  сад №  2 
общ еразвиваю щ его вида 
П ограни чного м униц ипального 
р айон а» /П огран ичны й район, 
п .П огран ичны й

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 0

О тд ел  о бразован и я 
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М ОО  
П М О »,образовательн ы е 

о рган и зац и и

М Б Д О У  «Д етски й  сад  №  4  " 
С олны ш ко" общ еразвиваю щ его 
вида П ограни чного 
м униц ипального 
район а» /П огран ичны й район, 
п .П огран ичны й

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 0 0

О тд ел  о бразован и я 
А д м и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р », о бр аз о в ательны е 

о рган и зац и и

М Б Д О У  «Д етски й  сад " 
С ветлячок" общ еразвиваю щ его 
ви д а П ограни чного  
м униц ипального 
район а» /П огран ичны й район, с. 
Б аран о -О ренбургское

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 0 0

О тд ел  о б р азо ван и я  
А д м и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

орган и зац и и

С убси ди и  на благоустройство 
территори й  м униц ипальны х 
обр аз овательны хор ганиз аций, 
о казы ваю щ их услуги 
дош ко л ьн о го  о бразован и я, в 
части  установки  ограж дения 
территори й  п о  перим етру

2020-2024
годы

К Б 0

О тд ел  образо ван и я  
А д м и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О », образовательны е 

орган и зац и и



Б лагоустройство терри тори й  
м униц ипальны х 
образователь ны хорган изац ий , 
оказы ваю щ их услуги 
дош кольн ого  образования, в 
части  установки  ограж дения 
территори й  по  перим етру 
(соф инансирован ие) - М Б Д О У  " 
Д етский  сад №  4  " 
С о л н ь ш ш о '^ М Б Д О У " Д етский  
сад  №  2 ",М Б Д О У  " Д етски й  сад  
№  3 "Ручеёк"

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 0 0 0

О тд ел  о бразован и я 
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М К У  «Ц О Д  М ОО  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о рган и зац и и

П редоставление субсидий  
бю дж етн ы м  у чреж д ен и ям  на 
ины е цели

2 0 20-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 863,42 863,42 0 0 0 0

О тд ел  образо ван и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р азо вател ьн ы е 

о рган и зац и и

Ф едер аль н ы й  проект " У ч итель будущ его"

М еры  соци альной  п оддерж ки  
п ед агогическим  р аботн и кам  
м униц ипальны х образовательны х 
орган изаций

2020-2024
годы

КБ 1517,65 377,65 380 380 380 0

О тд ел  о бразован и я 
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

орган и зац и и

В С Е ГО  П одпр огр ам м а 1. 
" Развитие систем ы  
дош кольного обр азования  
П ограничного м униципального  
округа"

И того 3840 0 1 ,9 93429,99 82582,63 84309 ,78 87105 ,84 36573 ,66
Б ю дж ет П М О 183281,57 36890,57 3 6 6 70 ,02 3657 3 ,6 6 3657 3 ,6 6 36573 ,66

К Б 200720 ,33 56539,42 45912,61 47736 ,12 50532 ,18 0,00

П одп р огр ам м а 2 . " Р азви ти е систем ы  общ его о б р азов ан и я  П огр ан и ч н ого  м у н и ц и п ал ь н ого  округа"

Р еал и зац и я  о бр азов ател ь н ы х пр огр ам м  нач аль ного, общ его,осн овн ого общ его и ср еднего обр азования

П редоставление субсидий  
бю дж етны м  учреж дениям  на 
ф инан совое обеспечение 
вы п олн ения м униц ипального 
задания на оказани е 
м униц ипальны х услуг 
(вы полн ение работ).

2 020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 313598,3 62760,7 62709,4 62709 ,4 62709,4 62709,4

О тдел  о бразован и я 
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азе  ватель ные 

орган и зац и и

П редоставление субсидий 
бю дж етн ы м  у чреж ден и ям  н а  
и н ы е цели: приобретен ие мебели, 
те хн ологи ч еского  о борудования 
в столовы е, осо б о  цен ного 
имущ ества, п риобретен ие 
запасн ы х частей для 
автотранспорта, 
по суды , с пец. одеж ды , пов ерка 
приборов учёта тепловой  
энергии , спец .оцен ка словий 
труд а, экспертиз а п ерспективного 
10-го меню  и т.д.

2 020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 9 17 ,88 917,88 0 0 0 0

О тд ел  о бразован и я 
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

орган и зац и и



Н аучно-м етодические,
о р ган изационно-п едагогические
м ероприятия

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 44,96 44,96 0 0 0 0

О тд ел  образования 
А дм и н и страц и и  П М О

М К У  « ц о д  м о о  
П М О »,образовательны е 

о р ган и зац и и

С убвенци и  н а  р еали зац ию  
д ош кольн ого , о бщ его  и 
дополни тельного  образования в 
муниципальны х 
общ еобразовательны х 
орган изациях по основны м  
общ еобразовательны м  
програм м ам

2 020-2024
годы

КБ 542728,1 129657,09 130032,42 137487,68 145550,91 0

О тд ел  образования 
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О  », о бр аз о в атель ные 

орган и зац и и

С убвенци я н а  обесп ечен и е 
вы плат еж ем есячн ого д ен еж н ого  
вознаграж дени я за  классное 
руководство пед агогическим  
работникам  м униц ипальны х 
общ еобразовательны х 
орган изаций

2 020-2024
годы

Ф Б 5 5 7 10 ,34 5166,34 16848 16848 16848 0

О тд ел  образования 
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

орган изации



П р и см отр  и  у ход  за детьм и  в м ун и ц и п ал ьн ы х о бр азов ател ь н ы х уч реж дениях

С убвенци и  на обеспечение 
горячим  пи тан и ем  детей 

обучаю щ ихся, получаю щ их 
н ачальн ое о б щ ее об р азо ван и е  в 

м униц ипальны х 
общ еобразовательн ы х 

учреж дениях

2020-2024

годы
КБ 10138,35 10138,35 0 0 0 0

О тдел  образования 
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е

о рган и зац и и

С убвенци и  на обеспечение 
горячим  п и тан и ем  детей 

обучаю щ ихся, получаю щ их 
н ачальн ое о б щ ее  о б р азо ван и е  в 

м униц ипальны х 
о б щ еобразовательн ы х 

учреж дениях

2020-2024
годы

ФБ 65219,35 5404 19938,45 19938,45 19938,45 0

О тдел  образо ван и я  
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

о р ган и зац и и

П итание и  содер ж ан и е  д етей  в 
до ш к о л ьн ы х  о бразовательн ы х 
учреж дениях

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 1751,57 226,37 381,3 381,3 381,3 381,3

О тдел  образования 
А д м и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

о р ган и зац и и

У к р еп л ен и е м атер и аль н о-техн и ч еск ой  базы  о бр азов ател ь н ы х уч реж дений

С убси ди и  н а  капитальн ы й 
рем онт зданий , в части  р ем он та 
кровли, зам ены  окон , рем онта 
инж енерны х систем  зданий  
(отоп ление, водопотребление , 
водоотведен ие), благоустройство 
объектов , в части: 
ас ф альтирования 
территори и ,укладка тротуарной  
плитки, рем онта ф асада зданий и 
т.д.

2020-2024
годы

КБ 4 91 ,96 491,96 0 0 0 0

О тд ел  образования 
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М ОО  
П М О »,образовательн ы е 

о р ган изации

К ап итальны й рем о н т зданий, в 
части  рем онта кровли, зам ены  
о ко н , р ем он та инж енерны х сетей 
(отоп лен и е, водопотребление , 
водоотведен ие), благоустройство 
объектов , в части: 
асф альтир ов алия 
тер ритор ии, укладка тротуарной  
плитки, р ем он та фасада зданий  и 
т.д , ( соф инансирован ие)
И Т О ГО , в то м  числе:

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 290,21 22,76 267,45 0 0 0

К апитальны й рем онт 
инж енерны х сетей М Б О У  " 
Ж ариковская С О Ш  П М О ", с. 
Н естеровка

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 129,56 129,56

К ап итальны й рем онт 
инж енерны х сетей  М Б О У  " 
Ж ариковская С О Ш  П М О ", с. 
Ж ариково

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 0

К апитальны й рем онт 
инж енерны х сетей  М Б О У  " 
П С О Ш  №  1 П М О "

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 0



К ап итальны й рем о н т 
инж енерны х сетей  М Б О  У " 
С ергеевская С О Ш  П М О "

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 0

К ап итальны й рем онт 
ин ж ен ерн ы х сетей : М Б О У " 
Барано -О ренбургская С О Ш  
П М О "

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 0

К ап итальны й рем о н т фасада 
зданий: М Б О У  " Б аран о - 
О ренбургская С О Ш  П М О "

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 0

К ап и тальн ы й  рем онт 
инж енерны х сетей  М Б О У  " 
Ж ариковская С О Ш  П М О ", с. 
Богуславка

2 0 20-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 4 1 ,37 41,37

К ап итальны й рем онт фасада 
зданий: М БО У  и С ергеевская 
С О Ш  П М О "

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 96,52 96,52

К ап итальны й рем о н т фасада 
зданий: М БО У  " П С О Ш  №  1 
П М О " отд.1

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 0

К ап итальны й рем о н т в  части 
зам ены  21 окна: М Б О У  " П С О Ш  
№  1 П М О "

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 22,76 22,76

К ап итальны й рем онт фасада 
зданий: М Б О У " Ж ариковская 
С О Ш  С О Ш  П М О ", с. Ж ариково

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 0

К ап итальны й рем о н т кровли 
здания д/сад: М Б О У  " 
Ж ариковская С О Ш  С О Ш  П М О ", 
с. Ж ариково

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 0

К ап итальны й р ем о н т и 
благоустройство территории: 
М Б О У  " Ж ариковская С О Ш  
С О Ш  П М О ", с. Ж ариково

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 0

К ап итальны й рем онт 
инж енерны х сетей: М БО У  
"П С О Ш  №  2 С О Ш  П М О "

2 020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 0

К ап итальны й рем о н т кровли: 
М БО У  "П С О Ш  №  2 С О Ш  П М О ", 
ул. О р л о ва ,8а

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 0

К ап итальны й рем о н т и 
благоустройство территории: 
М Б О У  "П С О Ш  №  2 С О Ш  П М О "

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 0

П роведение капитального 
рем онта здания М Б О У  "П С О Ш  
№  2 С О Ш  П М О "

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 0 0





С убси ди и  на создание в 
общ еобразовательны х 
о рган изациях , расп олож ен н ы х в 
сельской м естности , услови й  для 
занятий ф и зи ческой  культурой и 
спортом  ( капитальн ы й рем онт 
спорти вн ого  зала ) 2021 - М БО У  
" Ж ариковская С О Ш  П М О ", с. 
Н естеровка,2022 - М Б О У  " 
Ж ариковская С О Ш  П М О " 
с.Б огуславка, 2023 - М Б О У  " 
Баран. - О ренб. С О Ш  П М О ".

2 0 20-2024
годы

КБ 10260,62 0 3596.46 3363,93 3300,23 0

О тд ел  о бразован и я 
А д м и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

орган и зац и и

С убси дии  на создание в 
общ еобразовательны х 
орган изациях, располож енны х в 
сельской м естности, у слови й  для 
занятий  ф изи ческой  культурой  и 
спортом  ( капитальн ы й рем онт 
спортивного  зала ) М Б О У  " 
Ж ариковская С О Ш  П М Р ", с. 
Н естеровка, М Б О У  " 
Ж ариковская С О Ш  П М Р ", с. 
Б огуславка, М Б О У  " Баран. - 
О ренб. С О Ш  П М Р".

2020-2024
годы

ФБ 0 0 0 0 0 0

О тдел  о бразован и я 
А д м и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М ОО  
П М О »,образовательн ы е 

о р ган изации

С оздание в
общ еобразовательны х 
организациях, располож енны х в 
сельской  м естности , у сл о ви й  для 
занятий  ф изи ческой  культурой и 
сп ортом  { кап и тальн ы й  рем онт 
спортивного  зала) 2021 г.- М БО У  
" Ж ариковская С О Ш  П М Р ", с. 
Н естеровка, 202 2  - с. 
Богуславка,2023 г.- М Б О У  " 
Баран. - О ренб. С О Ш  П М Р " ( 
^ ф и н ан си р о в ан и е).

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 121,36 0 121,36 0 0

О тд ел  образо ван и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  «Ц О Д  М ОО  
П М О »,образовательн ы е 

о р ган изации

П роведение капитальн ого, 
текущ его рем онта зданий , рем онт 
систем  ж изнеобеспечения, 
п роверка д о стоверн ости  
определения см етн ой  стоим ости  
объектов ,разработка псд, 
инж енерно - техн и ческое 
обслед ован ие объектов.

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 3249,39 3249 ,39 0 0 0 0

О тд ел  о бразован и я 
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О  », обр аз о в ате льны  е 

о р ган изации

М еропр иятия  по обесп еч ен и ю  безоп асн ости  в м ун и ц и п ал ьн ы х уч реж ден и ях



С убси ди и  н а  капитальн ы й 
рем онт или м онтаж  
ав том оти ческо  пож арн ой  
сигнализации  м униц ипальны х 
общ еобразовательны х 
орган изаций

2 0 20-2024
ГО Д Ы

КБ 0 0 0 0 0 0

О тд ел  образования 
А дм и н и страц и и  П М О  

М КУ  « Ц О Д  М ОО  
П М О »,образовательн ы е 

орган и зац и и

К апитальны й р ем о н т или м онтаж  
автом ати ческой  систем ы  
пож арн ой  си гнализации  

(соф инан сировани е), итого , в т.ч.

70,62 0 70,62 0 0 0

Ф и л и а л  М Б О У  *' Ж а р и к о в с к а я  С О Ш  

ГЕМО" в с. Н е с те р о в к а  (д в а  о б ъ е к т а ) 49,79 49,79

Ф и л и а л  М Б О У  " Ж а р и к о в с к а я  С О Ш  
П М Р " в с Б о гу  с л а в к а

2 020-2024
Б ю д ж ет П М О

20,83 20,83 О тд ел  образо ван и я  
А дм и н и страц и и  П М О

М Б О У  11 Б а р а н о  -  О р е н б у р г с к а я  С О Ш  

П М О "

Г О Д Ы
0

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О  »,обр аз о в ате ль ны е 

орган и зац и и

М Б О У 11 Ж а р и к о в с к а я  С О Ш  П М О "  в  с. 

Ж а р и к о в о  ( ш к о л а , д е т с к и й  с ад ) 0

М Б О У  ” С е р г е е в с к а я  С О Ш  П М О " 0

М Б О У  * П С О Ш  №  1 П М О " 0

М Б О У  " П С О Ш  № 2  П М О " 0

О граж ден ие территори й  
общ еобразовательны х

2020-2024
ГО Д Ы

Б ю д ж ет П М О 595,24 550 45,24 0 0 0

учреж дений: 2 020  - М Б О У  " 
П С О Ш  №  2", 2021 - Ф илиал 
М БО У  " Ж ариковская С О Ш  

П М О " в с. Богу славка 
(с о ф и н ) ,2022 -  М БО У  " 

Ж ариковская С О Ш  П М Р " в с, 
Ж ариково  (соф ин.)

2020-2024
ГО Д Ы

КБ 0 0 0 0 0 0

О тд ел  образования 
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М ОО  
П М О »,образовательн ы е 

орган и зац и и



М ероприятия по  обесп ечен и ю  
б езо п асн о сти : приобретен ие 
реци ркуляторов, д о заторов , 

у стан о в ка  систем ы  
видеорегистрагщ и п о  перим етру 
терри тори й  (зд ан и й ), освещ ен и е 

терри тори и , л абораторн ы е 
и сп ы тания электрооборуд ован ия, 

эксп ерти за деревян н ы х 
кон струкций , о б р аботка 

д еревян ны х
кон струкц и й ,п ри обретен и е 

(перезарядка)
огнетупш телей , ути лизац ия 

опасны х отходов, п асп орта на 
отходы  1-4 кл .,паспорта 

электробезопасности , 
рем онт,установка систем ы  

А П С ,вы вод  си стем  н а  п ульт 
управлен ия д и сп етчера,устан овка 
противопож арны х д вер ей , прочие 

м еропри ятия п о  обеспечению  
безопасн ости )

2 020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 2745,21 2745,21

О тдел  о бразован и я 
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

о р ган и зац и и

Ф едер ал ь н ы й  п р оект " У ч итель б у д у щ его ”

М еры  соци альной  п оддерж ки  
пед агогическим  работникам  
м униц ипальны х образовательны х 
орган изаций

2 020-2024
годы

К Е 6080,73 686,88 1800 180 0 1800 0

О тдел  образо ван и я  
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

орган и зац и и

B d E I O  П одп р огр ам м а 2.
"Р азвити е систем ы  общ его  
обр азования  П ограничного  

м ун ш ш п ал ьн огя  округл"

итого Ю 14614,19 222055 ,74 235810 .70 2 4 2 528 .76 250528,29] 6309 0 ,7 0

Б ю дж ет  П М О 3 2 3 384 ,74 70517,27 63595,37 63090,70 6309 0 ,7 0 63090,711

КБ 5 6 9 699 ,76 140968,13 135428 ,88 142651,61 1 5 0 651 ,11 0,00

ФБ 120929.69 10570,34 3 6 7 8 6 ,4 5 36786,45 3 6 7 8 6 ,4 5 0

П одпр огр ам м а 3. "Р азвитие систем ы  доп ол н и тел ьн ого  обр азован и я , отды ха, оздор овл ен и я  и зан я тости  детей  и подр остк ов  П огр ан и ч н ого  м у н и ц и п ал ьн ого  о к р у га ”

Реал и зац и я  д оп ол н и тел ь н ы х о бщ еобр азовател ьн ы х п р огр ам м  и обесп еч ен и е усл ови й  их пр едоставл ен и я

П р едоставлен и е субсидий 
бю дж етн ы м  учреж дениям  на 
ф и н ан совое о б есп ечен и е 
вы п олн ения м у ниц ипального  
задан и я н а  оказан и е  
м ун и ц и п альн ы х услуг 
(вы полн ение работ)

2 0 20-2024
годы

Б ю д ж ет  П М О 81930,03 16605,39 16331,16 16331,16 16331,16 16331,16

О тдел о бразован и я 
А д м инистраци и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

орган и зац и и



С о зд ан и е  новы х  м ест  в 
о бразовательн ы х организациях 
различны х ти п о в  дл я  реали зац ии  
доп олн и тельн ы х
о б щ еразви ваю щ и х програм м  всех 
нап равлен н остей  в рам ках 
н ац и он альн ого  п роекта " У спех 
каж д ого  р еб ён ка”: приобретен ие 
средств обучения и воспитания 
в целях созд ан и я  новы х  м ест на 
базе М БО У  Д О ” Ц Д О  П М О ” , 
Н абор д л я  кон струирован ия 
робототехн и ки  начального 
уровня, сто л  д л я  сборки  роботов, 
(со ф инан сировани е)

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 6,2 6,2 0 0 0 0

О тд ел  образования 
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О  »,о бр азов ательны е 

о р ган изации

С убси дия н а  со зд ан и е  новы х 
м ест в образовательны х 

орган изациях  разли чн ы х ти пов 
д л я  реали зац ии  дополни тельны х 

о бщ еразвиваю щ их програм м  всех 
нап равленностей . М Б О У  ДО" 

Ц Д О  П М О "

2020-2024
годы

ФБ 196,56 196,56 0 0 0 0

О тдел  образования 
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

орган изации

2020-2024
годы

КБ 297 ,92 4,01 0 293,91 0 0

П редоставление субсидий 
бю дж етн ы м  учреж дениям  на 
ины е цели

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 61,68 61,68 0 0 0 0

О тд ел  о бразован и я 
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

орган и зац и и

М ероприятия п о  вы явлению  и 
разви тию  одарённы х детей

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 0 0 0 0 0 0

О тдел  о бразован и я 
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

орган и зац и и

У кр епл ение м атер и ал ь н о-техн и ч еск ой  базы  обр азователь н ы х уч реж дений



М ероприятия по проведению  
рем онтны х работ, систем  

ж изнеобеспечения

2 020-2024
годы

2 0 20-2024  годы 71,73 71,73 0 0 0 0

О тдел образования 
А д м и н и стр ац и и  П М О

М К У  « ц о д  м о о
П М О  », обр аз о в ателъ ные 

о р ган изации

О беспеч ение доступ а  к объ ектам  соци альн ой  инф р астр ук тур ы  инвали дов

М ероприятия, н ап равленны е на 
о б есп ечен и е д о ступ а к объектам  
образовательны х о рган и зац и й  - 

установка пандуса

2020-2024
годы

2020-2024  годы 57,31 57,31 0 0 0 0

О тдел  о бразован и я 
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р »,образовательн ы е 

о р ган изации

О р ган и зац и я  и обесп еч ен и е отды ха и  зан ятости  детей  и подростков

С убвенци и  на орган и зац и ю  и 
обеспечение о здоровлен и я и 
отды ха детей

2 0 20-2024
годы

КБ 2667,62 458,11 2209,51 0 0 0

О тд ел  образования 
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М ОО  
П М О », образовательны е 

орган и зац и и

М ероприятия по орган изации  
отды ха, оздоровлени я и 
зан ятости  д етей в каникулярн ое 
время

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 110,27 110,27 0 0 0 0

О тд ел  образования 
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

орган изации

М ероприятия, нап р авл ен н ы е на военно  - патр и о ти ческо е  в о сп и тан и е  д ет ей  и  м олодёж и

О ргани заци я р аботы  в оен н о­
патриотического  клуба 
Т р о д е к о в ец ,в о ен н о  - полевы е 
сборы  ш кольн иков ( питани е)

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 22,96 22,96 0 0 0 0

О тд ел  образования 
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М ОО  
П М О » , о бр аз о в атель ные 

орган и зац и и



М ер оп р и яти я  по обесп еч ен и ю  безоп асности  в м ун и ц и п ал ь н ы х уч реж дениях

М ероп ри яти я по  обесп ечен и ю  
безоп асн ости  в м униц ипальны х 
учреж дениях

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 206,35 206,35 0 0 0 0

О тдел  о бразован и я 
А д м инистраци и  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

орган и зац и и

В С Е Г О  П одпр огр ам м а 3. 
"Р азвитие систем ы  
дополнительн ого образования, 
отды ха, оздор овл ения  и 
занятости  детей  и подростков  
П огр анич иаго м униципал ьного  
округа"

И Т О Г О 85628 ,63 17800,57 18540,67 16625,07 16331,16 16331,16

Б ю дж ет П М О 82466,53 17141,89 16331,16 16331,16 16331,16 16331,16

Ф Б 196,56 196,56 0,00 0,00 0,00 0 ,00

КБ 2965,54 462,12 2209,51 293,91 0,00 0,00

П одп р огр ам м а 4. "О дарен н ы е д ет и  "

С оздан и е у сл ови й  д л я  р азвития  и са м ор еал и зац и и  одар ен н ы х детей

М ероприятия по вы явлению  и 
р азви ти ю  одарённы х д етей

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 74,94 74,94 0,00 0,00 0,00 0,00

О тдел  образования 
А д м инистраци и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М ОО  
П М О »,образовательны е 

орган изации



В С Е Г О  П одпр огр ам м а 4, 
«О дар ен н ы е дети  »

И ТО ГО 74,94 74,94 0,00 0,00 0,00 0,00

Б ю дж ет П М О 74,94 74,94 0,00 0,00 0,00 0,00

КБ 0 0 0 0 0 0

5. О тдел ь н ы е м ер оп р и я ти я  програм м ы

Р уководство и  уп равлен и е в 
сф ере у становленны х ф ункций 
орган ов  м естного  
самоуправления

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 16331,8 3239 3273,2 3273,2 3273,2 3 2 7 3 ,2

О тдел  о бразован и я 
А дм и н и страц и и  П М О , 
А дм инистраци я 
П огр ан и чн о го  
м ун и ц и п альн ого  округа

Р асходы  на сод ер ж ан и е  и 
обесп ечен и е деятельности  
(оказан и е услуг, вы п олн ение 
работ) м униц ипальны х 
учреж дений

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 53802,91 10509,79 10823,28 10823,28 10823,28 10823,28 М К У  « Ц О Д  М О О  П М О »

Выполнение проектных работ по 
объекту " П роектирование школы на 

650 мест п.Пограничный"
Б ю д ж ет П М О 495 495 0 0 0 0 М К У  « Ц О Д  М О О  П М О »

Н аучно- методические, 
орган и зац и он н о  - пед агогические 
м ероприятия

2020-2024
годы

Б ю д ж ет П М О 133,04 133,04 0 0 0 0

О тд ел  образо ван и я  
А дм и н и страц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М ОО  
П М О »,образовательн ы е 

орган и зац и и

<­

С убвенци и  на выплату 
ком пенсац ии  части  платы, 
взим аем ой  с родителей  
(законны х пред ставителей) за 
присм отр  и у х о д  з а  детьм и , 
осваиваю щ и м и образовательны е 
програм м ы  дош кольн ого  
образования в организациях, 
осущ ествляю щ и х 
образовательную  деятельность

2020-2024
годы

КБ 7375,88 2392,03 3296,77 944,5:8 742,5 0

О тд ел  образования 
А д м инистраци и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М ОО  
П М О »,образовательн ы е 

о р ган изации

В С Е Г О  5, О тдельны е  
м ероприятия програм м ы

2020-2024
годы

И Т О Г О 78138,63 16768,86 17393,25 15041.06 14838,98 14096,48

Б ю дж ет П М О 70762 ,75 14376,83 14096,48 14096.48 14096,48 14096,48

КБ 7375 ,88 2392 ,03 3296 ,77 944,58 742,50 0,00

В С Е Г О  по П рограм м е
2 0 20-2024

годы

И Т О Г О 1561858,29 3 5 0 130 ,10 3 5 4 3 2 7 Д 5 358504,67 3 6 8804 ,27 130092 ,00

Б ю дж ет П М О 659970 ,53 139001,50 130693,03 130092,00 130092,00 130092,00

КБ 780761,51 20 0 3 6 1 ,7 0 186847,77 191626,22 201925,82 0,00

Ф Б 121126,25 10766,90 36786 ,45 36786 ,45 36786 ,45 0,00


